ADICIONAL ESPECIAL. 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e, assim, sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º — Fica autorizado a abertura de Crédito Adicional Especial, na importância de R$ 

1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), para atender as seguintes dotações orçamentárias, Programa 

de Trabalho e Fonte de Recurso, no orçamento do Fundo Municipal de Saúde, a saber: 

PROGRAMA DE TRABALHO | ELEMENTO DESPESA RECURSO FICHA VALOR (R$) 
1040-10.302.4003.2.034 3.3.50.53.160500 Assist, Financeira | criar 1.300.000,00